Requerimento nº 024/2016

          REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais

e ouvido o Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações para a jovem

santarritense Bruna Floriano, por sua brilhante participação no Concurso

“International Festival of Photography”, que contou com mais de 8 mil fotos

inscritas, 4 mil foram selecionadas e apenas 306 foram eleitas para

estamparem o livro “Brasília Photo Show 2016”, um dos mais importantes da

fotografia no mundo.

Justificativa

A fotógrafa, Bruna Flor, esteve representando Santa Rita do Passa

Quatro, conseguindo a medalha de bronze no concurso. Com a foto intitulada

“Fim de Tarde” ela revelou ao mundo um pouco da beleza natural de nossa

cidade. A cerimônia de entrega das medalhas e apresentação do livro

aconteceu no dia 26 de novembro em Brasília.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 05 de dezembro de 2016.

Ver. José Mário Castaldi

Vice-Presidente

Prot. Nº 266/2016

Em 05/12/2016

_____________________
__

Unanimidade       ( x )

Aprovado            ( x )

Rejeitado             (   )

Sessão de 05/12/2016

Despachado

Em _____/_____/_____